

MARKTGEMEINDEAMT WATTENS

gemeinde@wattens.com · www.wattens.com

A-6112 WATTENS, innsbrucker Straße 3 T +43 5224 5858-0 · F +43 5224 5858-48

KUNDMACHUNG

Abteilung: Finanzverwaltung Name: Mario Remes

Telefon: +43 (0)5224 5858-27 E-Mail: mario.remes@wattens.com Dokumentenzahl: D/23160/2024

EAP: 914-6

Aktenzahl: A/6473/2024

Wattens, am 07.06.2024

Fernwärme Wattens GmbH - Erhöhung der Anschlusskosten und Verlängerung der Gesellschafterdarlehen

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens hat in der Sitzung am 06.06.2024 folgendes beschlossen:

Preisanpassungen:

In der Generalversammlung der Fernwärme Wattens GmbH am 18.04.2024 wurde der einstimmige Beschluss gefasst, die Entgelte für Neuzutritte, Netzbereitstellung und Wohnungsanschlüsse um jeweils 20% und die Entgelte der Wärmeübergabestationen um 10% zu erhöhen. Auch der Gemeinderat hat dieser Erhöhung in der Sitzung am 06.06.2024 zugestimmt.

Die nunmehrige Erhöhung der Anschlusskosten gilt für Wärmelieferverträge, die nach dem 01.07.2024 abgeschlossen und für Anlagen, die im Jahr 2025 angeschlossen werden. Die Preissteigerung wird somit erst im Jahr 2025 wirksam.

Verlängerung der Laufzeit der Gesellschafterdarlehen:

Ab dem Jahr 2012 wurden insgesamt 5 Kreditverträge mit der Fernwärme Wattens GmbH zu je 600.000,- Euro abgeschlossen. Alle 5 Kredite sind endfällig.

Kreditvertrag 1: Kreditvertrag 2: Kreditvertrag 3: Kreditvertrag 4: Kreditvertrag 5: Gesamt	€ 600.000,- € 600.000,- € 600.000,- € 600.000,- € 3.000.000,-	abg. 25.05.2012 endfällig 25.05.2027 abg. 02.04.2013 endfällig 02.04.2028 abg. 21.03.2014 endfällig 21.03.2029 abg. 20.04.2015 endfällig 20.04.2030 abg. 11.04.2016 endfällig 11.04.2031
--	---	--

Die Fernwärme Wattens GmbH würde die Kredite 3,4 und 5 nun gerne bis **2039** verlängern. Auch diesem Ansuchen hat Gemeinderat in der Sitzung am 06.06.2024 zugestimmt.

Mit freundlichen Grüßen

Der Bürgermeister MMag. Lukas Schmied An Amts/Kundmachungstafel angeschlagen am .OT. Oo .2024 abgenommen am: